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?, Gewölbe Bürgerhaus, Treppenaufgang
 

FN XVI / 076 01.01.0001

Alvaneu-Bad, kath. Filialkirche Hl. Dreifaltigkeit, Altarblatt FN XVI / 101 01.01.0001

Alvaneu-Bad, kath. Filialkirche Hl. Dreifaltigkeit, Altarblatt FN XVI / 102 01.01.0001

Alvaneu-Dorf, kath. Pfarrkirche St. Mariae Geburt,
 

Innenansicht gg Norden

 
FN XVI / 049 01.01.0001

Alvaneu-Dorf, kath. Pfarrkirche, Antependium am Kreuzaltar
 

FN XVI / 073 01.01.0001

Alvaneu-Dorf, kath. Pfarrkirche, Emporen-Brüstung, Teilstück
 

FN XVI / 067 01.01.0001

Alvaneu-Dorf, kath. Pfarrkirche, Monstranz gotisch
 

FN XVI / 100 01.01.0001

Alvaschein, kath. Pfarrkirche St. Joseph, Hochaltar
 

FN XVI / 091 01.01.0001

Alvaschein, kath. Pfarrkirche St. Joseph, Skapulierbild
 

FN XVI / 092 01.01.0001

Alvaschein, Kirche St. Peter/Mistail, Innenansicht gegen Osten FN XVI / 040 01.01.0001

Alvaschein, St. Peter zu Mistail, Bild der heiligen Ursula im
 

Schiff

 
FN XVI / 089 01.01.0001

Alvaschein, St. Peter zu Mistail, Wandgemälde in der 
Mittelapsis 

FN XVI / 090 01.01.0001

Bondo, Palazzo Salis, Gartensaal
 

FN XVI / 078 01.01.0001

Bondo, Palazzo Salis, Schlafzimmer EG FN XVI / 077 01.01.0001

Bondo, Palazzo Salis, Schlafzimmer im Obergeschoss
 

FN XVI / 079 01.01.0001

Bondo, Promontogno, Burg Castelmur
 

FN XVI / 003 01.01.0001

Bondo, Promontogno, Burganlage Castelmur
 

FN XVI / 004 01.01.0001

Bondo, Promontogno, Burganlage Castelmur
 

FN XVI / 002 01.01.0001

Breil/Brigels, 2 Kelche (Pfarrkirche ), Duplikat FN XVI / 121 01.01.0001

Breil/Brigels, 2 Kelche (Pfarrkirche) FN XVI / 120 01.01.0001

Breil/Brigels, Holzfiguren St. Felix und Regula, kath.
 

Pfarrkirche

 
FN XVI / 122 01.01.0001

Breil/Brigels, Kap. St. Eusebius (St. Sievi), Epiphanienbild
 

FN XVI / 124 01.01.0001

Breil/Brigels, Kap. St. Eusebius, Flügelaltar (St. Sievi) FN XVI / 123 01.01.0001

Breil/Brigels, Kapelle St. Jakob, Detail der Decke von 1514 FN XVI / 042 01.01.0001

Breil/Brigels, Kapelle St. Jakob, Malereien an der südlichen
 

Aussenwand

 
FN XVI / 125 01.01.0001



Breil/Brigels, kath. Pfarrkirche St. Maria
 

FN XVI / 041 01.01.0001

Breil/Brigels-Danis, kath. Pfarrkirche Hl. Dreifaltigkeit,
 

Hochaltar

 
FN XVI / 114 01.01.0001

Brienz/Brinzauls, Ruine Belfort
 

FN XVI / 031 01.01.0001

Brusio, Casa Comunale, Mittelstück geschnitzte Decke
 

FN XVI / 057 01.01.0001

Brusio, Gemeindehaus, Allianzwappen Marlianico/Planta FN XVI / 103 01.01.0001

Brusio, kath. Pfarrkirche, Bild Himmelfahrt Mariae FN XVI / 126 01.01.0001

Brusio, kath. Pfarrkirche, Gemälde mit St. Agatha
 

FN XVI / 127 01.01.0001

Cama, Ruine Norantola, mit Umgebung FN XVI / 014 01.01.0001

Chamues-ch, Evang. Kirche, Innenansicht FN XVI / 072 01.01.0001

Chamues-ch, evang. Kirche, Kanzel von 1651 FN XVI / 128 01.01.0001

Cunter, kath. Pfarrkirche S. Carlo Borromeo, Innenansicht gg 
Osten

 
FN XVI / 071 01.01.0001

Cunter, kath. Pfarrkirche S. Carlo Borromeo, Seitenaltar
 

FN XVI / 088 01.01.0001

Degen, kath. Pfarrkirche St. Mariae Himmelfahrt
 

FN XVI / 055 01.01.0001

Degen, Pfarrkirche, Barockkelch
 

FN XVI / 131 01.01.0001

Filisur, Evang. Kirche, Innenansicht
 

FN XVI / 107 01.01.0001

Filisur, Schränkchen Haus Bigna Lorenz FN XVI / 108 01.01.0001

Fürstenau, Bischöfl. Schloss, Mittelstück Saaldecke
 

FN XVI / 056 01.01.0001

Fürstenau, Bischöfliches Schloss, Saal
 

FN XVI / 070 01.01.0001

Fürstenau, Schauensteinisches Schloss, Saal FN XVI / 069 01.01.0001

Haldenstein, Burg Lichtenstein
 

FN XVI / 009 01.01.0001

Haldenstein, Burg Lichtenstein mit Rheintal, Says FN XVI / 010 01.01.0001

La Punt, Evang. Kirche, Innenansicht
 

FN XVI / 061 01.01.0001

La Punt-Chamues-ch, Sekretär C. Colani, Haus Dr. v. Salis-
Albertini

FN XVI / 138 01.01.0001

La Punt-Chamues-ch, Sekretär im "Haus zum Steinbock* FN XVI / 139 01.01.0001

Lumbrein, Kap. St. Rochus, Altarbild FN XVI / 135 01.01.0001

Lumbrein, Kapelle St. Andreas in Sontg Andriu FN XVI / 118 01.01.0001



Lumbrein, Kapelle St. Andreas, Flügel eines Schreinaltars FN XVI / 136 01.01.0001

Lumbrein, kath. Pfarrkirche, Hochaltar
 

FN XVI / 117 01.01.0001

Lumbrein, kath. Pfarrkirche, Muttergottesfigur FN XVI / 133 01.01.0001

Lumbrein, kath. Pfarrkirche, Muttergottesfigur FN XVI / 132 01.01.0001

Lumbrein, Pfarrhaus, Flügel got. Altar
 

FN XVI / 134 01.01.0001

Lumbrein, Vortragekreuz FN XVI / 119 01.01.0001

Lumbrein, Wandmalerei Kapelle St. Andreas? FN XVI / 137 01.01.0001

Madulain, Burg Guardaval, Dorf, Inn, Winter FN XVI / 008 01.01.0001

Maloja/Isola, Wandgemälde "Harlekin" Haus Dr. Perico-Baldini FN XVI / 130 01.01.0001

Maloja/Isola, Wandgemälde (Haus Dr. Perico-Baldini?) FN XVI / 129 01.01.0001

Maloja/Isola, Wandmalereien Haus Dr. Perico-Baldini ? FN XVI / 170 01.01.0001

Mesocco, Burganlage FN XVI / 015 01.01.0001

Mesocco, Burganlage
 

FN XVI / 011 01.01.0001

Mesocco, Burganlage, Detail FN XVI / 013 01.01.0001

Mesocco, Burganlage, Detail FN XVI / 012 01.01.0001

Mesocco, Burganlage, Details innen FN XVI / 016 01.01.0001

Mon, Alte Pfarrkirche St. Cosmas und Damian
 

FN XVI / 054 01.01.0001

Mon, kath. Pfarrkirche St. Franziskus, Hochaltar FN XVI / 094 01.01.0001

Mon, kath. Pfarrkirche St. Franziskus, Innenansicht gg Osten
 

FN XVI / 058 01.01.0001

Mon, kath. Pfarrkirche St. Franziskus, Wandgemälde
 

FN XVI / 093 01.01.0001

Mulegns, Val da Faller, Kapelle St. mariae Heimsuchung,
 

Hochaltar

 
FN XVI / 086 01.01.0001

Obersaxen, Burgruine Moregg FN XVI / 017 01.01.0001

Obersaxen, Saxenstein mit Landschaft
 

FN XVI / 032 01.01.0001

Parsonz, kath. Pfarrkirche St. Nikolaus, Blick in den Chor FN XVI / 060 01.01.0001

Pontresina, Spaniolaturm FN XVI / 019 01.01.0001

Pontresina, Spaniolaturm FN XVI / 018 01.01.0001



Poschiavo, ehem. Haus Landolfi, Saletta mit Malereien, um
 

1565
FN XVI / 051 01.01.0001

Poschiavo, Hotel Albrici, Bild Anna Lucrezia de Bassus
 

FN XVI / 145 01.01.0001

Poschiavo, Hotel Albrici, Bild Dame Mengotti FN XVI / 144 01.01.0001

Poschiavo, Hotel Albrici, Frauenbildnis
 

FN XVI / 146 01.01.0001

Poschiavo, Le Prese, Dreifaltigkeitsbild kath. Pfarrkirche
 

FN XVI / 150 01.01.0001

Poschiavo, Oratorio Sant'Anna, Innenansicht
 

FN XVI / 105 01.01.0001

Poschiavo, Pfarrhaus, Bild Joh. Petrus Mengotti
 

FN XVI / 148 01.01.0001

Poschiavo, Pfarrhaus, Bild Propst C.A. Dorizzi
 

FN XVI / 147 01.01.0001

Poschiavo, Prada, Bild des Hochaltars  (Kirche S. Bernardo) FN XVI / 149 01.01.0001

Poschiavo, San Carlo, Kapelle S. Francesco di
 

Paola/Pfarrkirche

 
FN XVI / 151 01.01.0001

Poschiavo, Stiftskirche S. Vittore, Flügelrelief Hochaltar
 

FN XVI / 143 01.01.0001

Poschiavo/San Carlo, kath. Pfarrkirche S. Carlo Borromeo,
 

Innenansicht

 
FN XVI / 104 01.01.0001

Ramosch, Burg Tschanüff FN XVI / 022 01.01.0001

Ramosch, Burg Tschanüff FN XVI / 020 01.01.0001

Ramosch, Burg Tschanüff FN XVI / 021 01.01.0001

Ramosch, Burg Tschanüff, Ansicht
 

FN XVI / 023 01.01.0001

Ramosch, Burg Tschanüff, Ansicht
 

FN XVI / 024 01.01.0001

Ramosch, Burg Tschanüff, mit Brücke unten FN XVI / 025 01.01.0001

Ruis, kath. Pfarrkirche St. Andreas, Hochaltar
 

FN XVI / 113 01.01.0001

Ruschein, Ruine Frauenberg FN XVI / 005 01.01.0001

Salouf, kath. Pfarrkirche St. Georg FN XVI / 087 01.01.0001

Salouf, kath. Pfarrkirche St. Georg, Hochaltar
 

FN XVI / 080 01.01.0001

Samedan, Gemeindehaus, Stukkatur
 

FN XVI / 106 01.01.0001

Savognin, alte Pfarrkirche St. Martin, Innenansicht gg Westen
 

FN XVI / 075 01.01.0001

Savognin, kath. Kirche St. Michael, Innenansicht gg Norden
 

FN XVI / 074 01.01.0001



Savognin, kath. Pfarrkirche St. Maria Empfängnis, Altar in der
 

Südkapelle

 
FN XVI / 083 01.01.0001

Savognin, kath. Pfarrkirche St. Maria Empfängnis, Hochaltar
 

FN XVI / 084 01.01.0001

Savognin, kath. Pfarrkirche St. Mariae Empfängnis, Altar
 

Südkapelle

 
FN XVI / 081 01.01.0001

Savognin, kath. Pfarrkirche St. Michaelm, Aussenaufnahme
 

mit Umgebung

 
FN XVI / 082 01.01.0001

Savognin, Pfarrhaus, St. Franziskus nach Morazzone
 

FN XVI / 085 01.01.0001

Schlans, got. Monstranz 2,  kath. Pfarrkirche St. Georg
 

FN XVI / 155 01.01.0001

Schlans, got. Monstranz,1,  kath. Pfarrkirche St. Georg
 

FN XVI / 154 01.01.0001

Schlans, Hochaltar kath. Pfarrkirche St. Georg FN XVI / 153 01.01.0001

Siat, Ruine Friberg
 

FN XVI / 007 01.01.0001

Siat, Ruine Friberg
 

FN XVI / 006 01.01.0001

Sils i.D., Burgruine Campi, innen
 

FN XVI / 001 01.01.0001

Splügen, Ruine Zur Burg
 

FN XVI / 026 01.01.0001

Stampa, Isola, Wandgemälde Haus Dr. Perico-Baldini FN XVI / 068 01.01.0001

Sumvitg, kath. Pfarrkirche St. Johannes Baptista, Innenansicht
 

gegen Chor nach Renov. 1938
FN XVI / 044 01.01.0001

Sumvitg, kath. Pfarrkirche St. Johannes Baptista, Innenansicht
 

gegen Chor nach Renov. 1938
FN XVI / 045 01.01.0001

Surava, Pfarrkirche St. Georg, Innenansicht FN XVI / 039 01.01.0001

Susch, Caschinas/Fortezza FN XVI / 027 01.01.0001

Susch, Caschinas/Fortezza FN XVI / 029 01.01.0001

Susch, Caschinas/Fortezza Rundturm FN XVI / 030 01.01.0001

Susch, Tuor la Praschun, Dorf, Inn FN XVI / 028 01.01.0001

Tiefencastel, kath. Pfarrkirche St. Stephan
 

FN XVI / 099 01.01.0001

Tiefencastel, kath. Pfarrkirche St. Stephan, Innenansicht gg 
Westen

 
FN XVI / 046 01.01.0001

Trun, Altarbild Kapelle St. Joseph in Darvella FN XVI / 157 01.01.0001

Trun, Burgruine Cartatscha FN XVI / 037 01.01.0001



Trun, kath. Pfarrkirche, Bild Seitenaltar FN XVI / 156 01.01.0001

Tumegl/Tomils, Schloss Ortenstein, Gemälde "Heilige Familie" FN XVI / 111 01.01.0001

Tumegl/Tomils, Schloss Ortenstein, Gemälde *Susanna im
 

Bad*
FN XVI / 112 01.01.0001

Tumegl/Tomils, Schloss Ortenstein, Rebecka am Brunnen
 

(Gemälde)
FN XVI / 063 01.01.0001

Tumegl/Tomils, Schloss Ortenstein, Stuckdecke FN XVI / 062 01.01.0001

Valendas, Burg Valendas
 

FN XVI / 033 01.01.0001

Valendas, Oberes Marchionhaus, Zimmer mit Stukkaturen
 

FN XVI / 047 01.01.0001

Valendas, Ruine Valendas FN XVI / 034 01.01.0001

Valendas, Ruine Valendas, Detail FN XVI / 035 01.01.0001

Vals, Flügel des Altars Kapelle Hl. Kreuz in Valé FN XVI / 162 01.01.0001

Vals, Flügelaltar Kapelle St. Jakob in Leis
 

FN XVI / 161 01.01.0001

Vals, kath. Pfarrkirche St. Peter und Paul FN XVI / 050 01.01.0001

Vals, kath. Pfarrkirche St. Peter und Paul, Hochaltar FN XVI / 116 01.01.0001

Vals, kath. Pfarrkirche, Altar in der Marienkapelle FN XVI / 115 01.01.0001

Vals, Marienkapelle, Altarflügel (kath. Pfarrkirche) FN XVI / 160 01.01.0001

Vals, St. Anna-Altar, kath. Pfarrkirche
 

FN XVI / 159 01.01.0001

Vals, Tabernakel Hochaltar kath. Pfarrkirche FN XVI / 158 01.01.0001

Vaz/Obervaz, Lain, kath. Filialkirche St. Luzius FN XVI / 053 01.01.0001

Vaz/Obervaz, Lain, kath. Filialkirche St. Luzius, Predella,
 

Fragment

 
FN XVI / 048 01.01.0001

Vaz/Obervaz, Muldain, kath. Pfarrkirche St. Johann Bapt.
 

Innenansicht gg N
FN XVI / 052 01.01.0001

Vaz/Obervaz-Lain, kath. Fililialkirche St. Luzius, Fl¨ügelaltar
 

FN XVI / 096 01.01.0001

Vaz/Obervaz-Lain, kath. Fililialkirche St. Luzius, Fl¨ügelaltar
 

FN XVI / 095 01.01.0001

Vaz/Obervaz-Lain, kath. Fililialkirche St. Luzius, Kanzel, 
Wandmalereien 

FN XVI / 097 01.01.0001

Vaz/Obervaz-Muldain, kath. Filialkirche St. Johannes Bapt.,
 

Kanzel

 
FN XVI / 098 01.01.0001



Vaz/Obervaz/Lain, Capella Pleuna, Holzskulpturen FN XVI / 064 01.01.0001

Vaz/Obervaz/Muldain, Kirche St. Johann Baptist , Predigt Joh.
 

des Täufers

 
FN XVI / 065 01.01.0001

Vaz/Obervaz/Muldain, Kirche St.Johann Baptist,
 

Aussenansicht von Süden

 
FN XVI / 066 01.01.0001

Vella, Pleiv, Flügelaltar in der kath. Pfarrkirche FN XVI / 142 01.01.0001

Vella, Pleiv, Seitenaltar kath. Pfarrkirche
 

FN XVI / 140 01.01.0001

Vella, Pleiv, Wandtabernakel in kath. Pfarrkirche FN XVI / 141 01.01.0001

Vicosoprano, Burg Casaricc FN XVI / 036 01.01.0001

Vicosoprano, Galgen im Wald FN XVI / 038 01.01.0001

Vrin, Kapelle St. Valentin zu Putzatsch FN XVI / 059 01.01.0001

Vrin, kath. Pfarrkirche St. Mariae Geburt und Joh. Bapt.,
 

Innenansicht

 
FN XVI / 043 01.01.0001

Vrin, kath. Pfarrkirche, Casula aus Seidendamast
 

FN XVI / 163 01.01.0001

Vrin, kath. Pfarrkirche, got. Kelch
 

FN XVI / 164 01.01.0001

Vrin, Pfarrhaus, "Heilige Familie", Oelbild FN XVI / 165 01.01.0001

Vrin, Puzzatsch, Muttergottes Kapelle St. Valentin FN XVI / 152 01.01.0001

Wiesen, 2 gotische Kelche (evang. Kirche) FN XVI / 166 01.01.0001

Wiesen, Evang. Kirche, Aussenansicht
 

FN XVI / 109 01.01.0001

Wiesen, Evang. Kirche, Innenansicht
 

FN XVI / 110 01.01.0001

Zuoz, Abendmahlsbecher  Nr. 1(evang. Kirche) FN XVI / 167 01.01.0001

Zuoz, Abendmahlsbecher  Nr. 2(evang. Kirche) FN XVI / 168 01.01.0001

Zuoz, Eingang Haus von Planta FN XVI / 169 01.01.0001



Staatsarchiv Graubünden  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Bestand sortiert nach Signatur 
 
 



Sils i.D., Burgruine Campi, innen
 

FN XVI / 001 01.01.0001

Bondo, Promontogno, Burganlage Castelmur
 

FN XVI / 002 01.01.0001

Bondo, Promontogno, Burg Castelmur
 

FN XVI / 003 01.01.0001

Bondo, Promontogno, Burganlage Castelmur
 

FN XVI / 004 01.01.0001

Ruschein, Ruine Frauenberg FN XVI / 005 01.01.0001

Siat, Ruine Friberg
 

FN XVI / 006 01.01.0001

Siat, Ruine Friberg
 

FN XVI / 007 01.01.0001

Madulain, Burg Guardaval, Dorf, Inn, Winter FN XVI / 008 01.01.0001

Haldenstein, Burg Lichtenstein
 

FN XVI / 009 01.01.0001

Haldenstein, Burg Lichtenstein mit Rheintal, SaysFN XVI / 010 01.01.0001

Mesocco, Burganlage
 

FN XVI / 011 01.01.0001

Mesocco, Burganlage, DetailFN XVI / 012 01.01.0001

Mesocco, Burganlage, DetailFN XVI / 013 01.01.0001

Cama, Ruine Norantola, mit Umgebung FN XVI / 014 01.01.0001

Mesocco, BurganlageFN XVI / 015 01.01.0001

Mesocco, Burganlage, Details innenFN XVI / 016 01.01.0001

Obersaxen, Burgruine MoreggFN XVI / 017 01.01.0001

Pontresina, SpaniolaturmFN XVI / 018 01.01.0001

Pontresina, SpaniolaturmFN XVI / 019 01.01.0001

Ramosch, Burg TschanüffFN XVI / 020 01.01.0001

Ramosch, Burg TschanüffFN XVI / 021 01.01.0001

Ramosch, Burg TschanüffFN XVI / 022 01.01.0001

Ramosch, Burg Tschanüff, Ansicht
 

FN XVI / 023 01.01.0001

Ramosch, Burg Tschanüff, Ansicht
 

FN XVI / 024 01.01.0001

Ramosch, Burg Tschanüff, mit Brücke unten FN XVI / 025 01.01.0001

Splügen, Ruine Zur Burg
 

FN XVI / 026 01.01.0001

Susch, Caschinas/FortezzaFN XVI / 027 01.01.0001



Susch, Tuor la Praschun, Dorf, InnFN XVI / 028 01.01.0001

Susch, Caschinas/FortezzaFN XVI / 029 01.01.0001

Susch, Caschinas/Fortezza RundturmFN XVI / 030 01.01.0001

Brienz/Brinzauls, Ruine Belfort
 

FN XVI / 031 01.01.0001

Obersaxen, Saxenstein mit Landschaft
 

FN XVI / 032 01.01.0001

Valendas, Burg Valendas
 

FN XVI / 033 01.01.0001

Valendas, Ruine Valendas FN XVI / 034 01.01.0001

Valendas, Ruine Valendas, DetailFN XVI / 035 01.01.0001

Vicosoprano, Burg CasariccFN XVI / 036 01.01.0001

Trun, Burgruine CartatschaFN XVI / 037 01.01.0001

Vicosoprano, Galgen im WaldFN XVI / 038 01.01.0001

Surava, Pfarrkirche St. Georg, InnenansichtFN XVI / 039 01.01.0001

Alvaschein, Kirche St. Peter/Mistail, Innenansicht gegen Osten FN XVI / 040 01.01.0001

Breil/Brigels, kath. Pfarrkirche St. Maria
 

FN XVI / 041 01.01.0001

Breil/Brigels, Kapelle St. Jakob, Detail der Decke von 1514FN XVI / 042 01.01.0001

Vrin, kath. Pfarrkirche St. Mariae Geburt und Joh. Bapt.,
 

Innenansicht

 
FN XVI / 043 01.01.0001

Sumvitg, kath. Pfarrkirche St. Johannes Baptista, Innenansicht
 

gegen Chor nach Renov. 1938
FN XVI / 044 01.01.0001

Sumvitg, kath. Pfarrkirche St. Johannes Baptista, Innenansicht
 

gegen Chor nach Renov. 1938
FN XVI / 045 01.01.0001

Tiefencastel, kath. Pfarrkirche St. Stephan, Innenansicht gg 
Westen

 
FN XVI / 046 01.01.0001

Valendas, Oberes Marchionhaus, Zimmer mit Stukkaturen
 

FN XVI / 047 01.01.0001

Vaz/Obervaz, Lain, kath. Filialkirche St. Luzius, Predella,
 

Fragment

 
FN XVI / 048 01.01.0001

Alvaneu-Dorf, kath. Pfarrkirche St. Mariae Geburt,
 

Innenansicht gg Norden

 
FN XVI / 049 01.01.0001

Vals, kath. Pfarrkirche St. Peter und PaulFN XVI / 050 01.01.0001

Poschiavo, ehem. Haus Landolfi, Saletta mit Malereien, um
 

1565
FN XVI / 051 01.01.0001



Vaz/Obervaz, Muldain, kath. Pfarrkirche St. Johann Bapt.
 

Innenansicht gg N
FN XVI / 052 01.01.0001

Vaz/Obervaz, Lain, kath. Filialkirche St. LuziusFN XVI / 053 01.01.0001

Mon, Alte Pfarrkirche St. Cosmas und Damian
 

FN XVI / 054 01.01.0001

Degen, kath. Pfarrkirche St. Mariae Himmelfahrt
 

FN XVI / 055 01.01.0001

Fürstenau, Bischöfl. Schloss, Mittelstück Saaldecke
 

FN XVI / 056 01.01.0001

Brusio, Casa Comunale, Mittelstück geschnitzte Decke
 

FN XVI / 057 01.01.0001

Mon, kath. Pfarrkirche St. Franziskus, Innenansicht gg Osten
 

FN XVI / 058 01.01.0001

Vrin, Kapelle St. Valentin zu PutzatschFN XVI / 059 01.01.0001

Parsonz, kath. Pfarrkirche St. Nikolaus, Blick in den Chor FN XVI / 060 01.01.0001

La Punt, Evang. Kirche, Innenansicht
 

FN XVI / 061 01.01.0001

Tumegl/Tomils, Schloss Ortenstein, Stuckdecke FN XVI / 062 01.01.0001

Tumegl/Tomils, Schloss Ortenstein, Rebecka am Brunnen
 

(Gemälde)
FN XVI / 063 01.01.0001

Vaz/Obervaz/Lain, Capella Pleuna, HolzskulpturenFN XVI / 064 01.01.0001

Vaz/Obervaz/Muldain, Kirche St. Johann Baptist , Predigt Joh.
 

des Täufers

 
FN XVI / 065 01.01.0001

Vaz/Obervaz/Muldain, Kirche St.Johann Baptist,
 

Aussenansicht von Süden

 
FN XVI / 066 01.01.0001

Alvaneu-Dorf, kath. Pfarrkirche, Emporen-Brüstung, Teilstück
 

FN XVI / 067 01.01.0001

Stampa, Isola, Wandgemälde Haus Dr. Perico-BaldiniFN XVI / 068 01.01.0001

Fürstenau, Schauensteinisches Schloss, SaalFN XVI / 069 01.01.0001

Fürstenau, Bischöfliches Schloss, Saal
 

FN XVI / 070 01.01.0001

Cunter, kath. Pfarrkirche S. Carlo Borromeo, Innenansicht gg 
Osten

 
FN XVI / 071 01.01.0001

Chamues-ch, Evang. Kirche, InnenansichtFN XVI / 072 01.01.0001

Alvaneu-Dorf, kath. Pfarrkirche, Antependium am Kreuzaltar
 

FN XVI / 073 01.01.0001

Savognin, kath. Kirche St. Michael, Innenansicht gg Norden
 

FN XVI / 074 01.01.0001

Savognin, alte Pfarrkirche St. Martin, Innenansicht gg Westen
 

FN XVI / 075 01.01.0001

?, Gewölbe Bürgerhaus, Treppenaufgang
 

FN XVI / 076 01.01.0001



Bondo, Palazzo Salis, Schlafzimmer EGFN XVI / 077 01.01.0001

Bondo, Palazzo Salis, Gartensaal
 

FN XVI / 078 01.01.0001

Bondo, Palazzo Salis, Schlafzimmer im Obergeschoss
 

FN XVI / 079 01.01.0001

Salouf, kath. Pfarrkirche St. Georg, Hochaltar
 

FN XVI / 080 01.01.0001

Savognin, kath. Pfarrkirche St. Mariae Empfängnis, Altar
 

Südkapelle

 
FN XVI / 081 01.01.0001

Savognin, kath. Pfarrkirche St. Michaelm, Aussenaufnahme
 

mit Umgebung

 
FN XVI / 082 01.01.0001

Savognin, kath. Pfarrkirche St. Maria Empfängnis, Altar in der
 

Südkapelle

 
FN XVI / 083 01.01.0001

Savognin, kath. Pfarrkirche St. Maria Empfängnis, Hochaltar
 

FN XVI / 084 01.01.0001

Savognin, Pfarrhaus, St. Franziskus nach Morazzone
 

FN XVI / 085 01.01.0001

Mulegns, Val da Faller, Kapelle St. mariae Heimsuchung,
 

Hochaltar

 
FN XVI / 086 01.01.0001

Salouf, kath. Pfarrkirche St. Georg FN XVI / 087 01.01.0001

Cunter, kath. Pfarrkirche S. Carlo Borromeo, Seitenaltar
 

FN XVI / 088 01.01.0001

Alvaschein, St. Peter zu Mistail, Bild der heiligen Ursula im
 

Schiff

 
FN XVI / 089 01.01.0001

Alvaschein, St. Peter zu Mistail, Wandgemälde in der 
Mittelapsis 

FN XVI / 090 01.01.0001

Alvaschein, kath. Pfarrkirche St. Joseph, Hochaltar
 

FN XVI / 091 01.01.0001

Alvaschein, kath. Pfarrkirche St. Joseph, Skapulierbild
 

FN XVI / 092 01.01.0001

Mon, kath. Pfarrkirche St. Franziskus, Wandgemälde
 

FN XVI / 093 01.01.0001

Mon, kath. Pfarrkirche St. Franziskus, HochaltarFN XVI / 094 01.01.0001

Vaz/Obervaz-Lain, kath. Fililialkirche St. Luzius, Fl¨ügelaltar
 

FN XVI / 095 01.01.0001

Vaz/Obervaz-Lain, kath. Fililialkirche St. Luzius, Fl¨ügelaltar
 

FN XVI / 096 01.01.0001

Vaz/Obervaz-Lain, kath. Fililialkirche St. Luzius, Kanzel, 
Wandmalereien 

FN XVI / 097 01.01.0001

Vaz/Obervaz-Muldain, kath. Filialkirche St. Johannes Bapt.,
 

Kanzel

 
FN XVI / 098 01.01.0001

Tiefencastel, kath. Pfarrkirche St. Stephan
 

FN XVI / 099 01.01.0001



Alvaneu-Dorf, kath. Pfarrkirche, Monstranz gotisch
 

FN XVI / 100 01.01.0001

Alvaneu-Bad, kath. Filialkirche Hl. Dreifaltigkeit, AltarblattFN XVI / 101 01.01.0001

Alvaneu-Bad, kath. Filialkirche Hl. Dreifaltigkeit, AltarblattFN XVI / 102 01.01.0001

Brusio, Gemeindehaus, Allianzwappen Marlianico/Planta FN XVI / 103 01.01.0001

Poschiavo/San Carlo, kath. Pfarrkirche S. Carlo Borromeo,
 

Innenansicht

 
FN XVI / 104 01.01.0001

Poschiavo, Oratorio Sant'Anna, Innenansicht
 

FN XVI / 105 01.01.0001

Samedan, Gemeindehaus, Stukkatur
 

FN XVI / 106 01.01.0001

Filisur, Evang. Kirche, Innenansicht
 

FN XVI / 107 01.01.0001

Filisur, Schränkchen Haus Bigna LorenzFN XVI / 108 01.01.0001

Wiesen, Evang. Kirche, Aussenansicht
 

FN XVI / 109 01.01.0001

Wiesen, Evang. Kirche, Innenansicht
 

FN XVI / 110 01.01.0001

Tumegl/Tomils, Schloss Ortenstein, Gemälde "Heilige Familie"FN XVI / 111 01.01.0001

Tumegl/Tomils, Schloss Ortenstein, Gemälde *Susanna im
 

Bad*
FN XVI / 112 01.01.0001

Ruis, kath. Pfarrkirche St. Andreas, Hochaltar
 

FN XVI / 113 01.01.0001

Breil/Brigels-Danis, kath. Pfarrkirche Hl. Dreifaltigkeit,
 

Hochaltar

 
FN XVI / 114 01.01.0001

Vals, kath. Pfarrkirche, Altar in der MarienkapelleFN XVI / 115 01.01.0001

Vals, kath. Pfarrkirche St. Peter und Paul, HochaltarFN XVI / 116 01.01.0001

Lumbrein, kath. Pfarrkirche, Hochaltar
 

FN XVI / 117 01.01.0001

Lumbrein, Kapelle St. Andreas in Sontg AndriuFN XVI / 118 01.01.0001

Lumbrein, VortragekreuzFN XVI / 119 01.01.0001

Breil/Brigels, 2 Kelche (Pfarrkirche)FN XVI / 120 01.01.0001

Breil/Brigels, 2 Kelche (Pfarrkirche ), DuplikatFN XVI / 121 01.01.0001

Breil/Brigels, Holzfiguren St. Felix und Regula, kath.
 

Pfarrkirche

 
FN XVI / 122 01.01.0001

Breil/Brigels, Kap. St. Eusebius, Flügelaltar (St. Sievi)FN XVI / 123 01.01.0001

Breil/Brigels, Kap. St. Eusebius (St. Sievi), Epiphanienbild
 

FN XVI / 124 01.01.0001



Breil/Brigels, Kapelle St. Jakob, Malereien an der südlichen
 

Aussenwand

 
FN XVI / 125 01.01.0001

Brusio, kath. Pfarrkirche, Bild Himmelfahrt MariaeFN XVI / 126 01.01.0001

Brusio, kath. Pfarrkirche, Gemälde mit St. Agatha
 

FN XVI / 127 01.01.0001

Chamues-ch, evang. Kirche, Kanzel von 1651FN XVI / 128 01.01.0001

Maloja/Isola, Wandgemälde (Haus Dr. Perico-Baldini?)FN XVI / 129 01.01.0001

Maloja/Isola, Wandgemälde "Harlekin" Haus Dr. Perico-BaldiniFN XVI / 130 01.01.0001

Degen, Pfarrkirche, Barockkelch
 

FN XVI / 131 01.01.0001

Lumbrein, kath. Pfarrkirche, MuttergottesfigurFN XVI / 132 01.01.0001

Lumbrein, kath. Pfarrkirche, MuttergottesfigurFN XVI / 133 01.01.0001

Lumbrein, Pfarrhaus, Flügel got. Altar
 

FN XVI / 134 01.01.0001

Lumbrein, Kap. St. Rochus, Altarbild FN XVI / 135 01.01.0001

Lumbrein, Kapelle St. Andreas, Flügel eines Schreinaltars FN XVI / 136 01.01.0001

Lumbrein, Wandmalerei Kapelle St. Andreas?FN XVI / 137 01.01.0001

La Punt-Chamues-ch, Sekretär C. Colani, Haus Dr. v. Salis-
Albertini

FN XVI / 138 01.01.0001

La Punt-Chamues-ch, Sekretär im "Haus zum Steinbock*FN XVI / 139 01.01.0001

Vella, Pleiv, Seitenaltar kath. Pfarrkirche
 

FN XVI / 140 01.01.0001

Vella, Pleiv, Wandtabernakel in kath. Pfarrkirche FN XVI / 141 01.01.0001

Vella, Pleiv, Flügelaltar in der kath. Pfarrkirche FN XVI / 142 01.01.0001

Poschiavo, Stiftskirche S. Vittore, Flügelrelief Hochaltar
 

FN XVI / 143 01.01.0001

Poschiavo, Hotel Albrici, Bild Dame MengottiFN XVI / 144 01.01.0001

Poschiavo, Hotel Albrici, Bild Anna Lucrezia de Bassus
 

FN XVI / 145 01.01.0001

Poschiavo, Hotel Albrici, Frauenbildnis
 

FN XVI / 146 01.01.0001

Poschiavo, Pfarrhaus, Bild Propst C.A. Dorizzi
 

FN XVI / 147 01.01.0001

Poschiavo, Pfarrhaus, Bild Joh. Petrus Mengotti
 

FN XVI / 148 01.01.0001

Poschiavo, Prada, Bild des Hochaltars  (Kirche S. Bernardo)FN XVI / 149 01.01.0001

Poschiavo, Le Prese, Dreifaltigkeitsbild kath. Pfarrkirche
 

FN XVI / 150 01.01.0001



Poschiavo, San Carlo, Kapelle S. Francesco di
 

Paola/Pfarrkirche

 
FN XVI / 151 01.01.0001

Vrin, Puzzatsch, Muttergottes Kapelle St. ValentinFN XVI / 152 01.01.0001

Schlans, Hochaltar kath. Pfarrkirche St. Georg FN XVI / 153 01.01.0001

Schlans, got. Monstranz,1,  kath. Pfarrkirche St. Georg
 

FN XVI / 154 01.01.0001

Schlans, got. Monstranz 2,  kath. Pfarrkirche St. Georg
 

FN XVI / 155 01.01.0001

Trun, kath. Pfarrkirche, Bild Seitenaltar FN XVI / 156 01.01.0001

Trun, Altarbild Kapelle St. Joseph in DarvellaFN XVI / 157 01.01.0001

Vals, Tabernakel Hochaltar kath. Pfarrkirche FN XVI / 158 01.01.0001

Vals, St. Anna-Altar, kath. Pfarrkirche
 

FN XVI / 159 01.01.0001

Vals, Marienkapelle, Altarflügel (kath. Pfarrkirche)FN XVI / 160 01.01.0001

Vals, Flügelaltar Kapelle St. Jakob in Leis
 

FN XVI / 161 01.01.0001

Vals, Flügel des Altars Kapelle Hl. Kreuz in ValéFN XVI / 162 01.01.0001

Vrin, kath. Pfarrkirche, Casula aus Seidendamast
 

FN XVI / 163 01.01.0001

Vrin, kath. Pfarrkirche, got. Kelch
 

FN XVI / 164 01.01.0001

Vrin, Pfarrhaus, "Heilige Familie", OelbildFN XVI / 165 01.01.0001

Wiesen, 2 gotische Kelche (evang. Kirche)FN XVI / 166 01.01.0001

Zuoz, Abendmahlsbecher  Nr. 1(evang. Kirche)FN XVI / 167 01.01.0001

Zuoz, Abendmahlsbecher  Nr. 2(evang. Kirche)FN XVI / 168 01.01.0001

Zuoz, Eingang Haus von PlantaFN XVI / 169 01.01.0001

Maloja/Isola, Wandmalereien Haus Dr. Perico-Baldini ?FN XVI / 170 01.01.0001
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